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P r o t o k ó ł  Nr 7/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 10 września 2015r. 
 

w posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy radni, przewodniczył radny  Jan Filas. 
Ponadto uczestniczyli: 
 
     1. Bernard Rudkowski – z-ca  Wójta Gminy Skoroszyce 

2. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 
 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. 
2. Zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2015r. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Inwentaryzacyjnej. 
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę 

działek. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia składników 

majątkowych Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Opolu. 
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uzgodnienia prac przy pomniku przyrody. 
7. Zapoznanie z pismem: Apel do burmistrzów i wójtów w sprawie projektu 

ustawy „Prawo Wodne”. 
8. Sprawy różne. 

 
 
Ad 1 
 
p. Piela – omówiła po krótce wykonanie budżetu za I półrocze br. stwierdziła, że 
zostało zrealizowane najważniejsze na ten rok zadanie tj. pierwsza część I etapu 
kanalizacji do Giełczyc. Obecnie został złożony wniosek o płatność. 
Pozostałe zadania również zostały dokładnie opisane. Niektóre zadania zapisane w 
projekcie budżetu dot. podatków zostały przeszacowane, ich wykonanie za 
pierwsze półrocze wskazuje na potrzebę urealnienia, dlatego przeanalizowała je 
dokładnie i będzie wnosiła o potrzebę zmian w budżecie na najbliższej sesji Rady 
Gminy, 
 
Radna Słowiak – zapytała, czy umorzenia podatków dotyczą naszego Zakładu 
Oczyszczania i Wodociągów, 
 
p. Piela – są to te umorzenia, na co Państwo co roku dajecie przyzwolenie, 
 
przew. Filas – zapytał o zaległości czynszowe, kto się pod tym kryje, 
 
p. Piela – są to zaległości od osób prawnych (najwięcej zalega Skorpal) i osoby 
fizyczne, ale nie są to przeterminowane zaległości, wiele dotyczy  niezachowania 
terminu płatności i zostaną wpłacone trochę później, 
 
Radna Słowiak – bardzo duże zaległości są w funduszu alimentacyjnym, skąd to się 
bierze, 
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p. Piela  - są wydane decyzje alimentacyjne dla dzieci, Państwo płaci, ale to gmina 
dochodzi należności od dłużników, którzy powinni płacić, a z tym jak wiadomo nie 
jest dobrze. Jest wiele powodów, dlaczego nie można ściągnąć tych należności, są 
to m.in.  brak pracy, wyjazd za granicę, uchylanie się itp. 
 
Przew. Filas – jak przedstawia się sprawa płatności na rzecz gminy ze 
zrealizowanego  zadania, skate parku w Chróścinie, 
 
p. Piela – jest pismo z Urzędu Marszałkowskiego, że wyjaśnienia i weryfikacja 
danych  przeszły pozytywnie. 
 
Więcej dyskusji nie było. 
 
Ad 2 
 
Projekt zmian w budżecie gminy przedstawiła p. Skarbnik Piela. 
Poprosiła o zmiany i urealnienie budżetu w zakresie podatków.  
 
Przew. Filas – złożył wniosek o wykonanie zestawienia dot. wydatkowania środków 
na poszczególne szkoły, w porównaniu z  wynikami szóstoklasistów, 
 
p. Rudkowski – nie musi się to przekładać w taki sposób, że nakład finansowy na 
szkołę będzie się równał z wynikami w nauce, chyba bardziej czytelne byłoby 
przedstawienie udziału uczniów z poszczególnych szkół w olimpiadach  i ich wyniki, 
ale skoro jest taka potrzeba, to przygotujemy taką informację, 
 
Radna Słowiak – co jest przyczyną wybierania przez szóstoklasistów innych 
gimnazjów, niż nasze gminne, 
 
p. Rudkowski – to złożona sprawa, trudno jest jednoznacznie stwierdzić, dlaczego, 
składa się na to na pewno wiele czynników. 
 
Następnie p. Skarbnik omawiała kolejno zadania do budżetu, które proponuje się 
do realizacji jeszcze w tym roku: 
 
- 30 000 zł – na wykonanie parkingu przy Urzędzie Gminy, jest to zadania, które 
zgłosili radni na poprzednich sesjach, 
 
16 000 zł – na zainstalowanie monitoringu na boisku w Skoroszycach i skate parku w 
Chróścinie, jest to montaż + usługa, ale jeszcze zastanawiamy się nad jeszcze 
innym rozwiązaniem, chociaż byłoby to bardzo dobre rozwiązanie, aczkolwiek 
bardzo kosztowne. 
 
p. Rudkowski - wyjaśnił, że mając na uwadze bezpieczeństwo na tych obiektach i 
zapobieganie  niszczeniu i wandalizowi chcielibyśmy  założyć monitoring 
poszerzony o bieżące monitorowanie obiektów, gdzie w centrali  operator będzie 
miał  podgląd na obiekty i na bieżąco monitorował obiekty, a przez zamontowane 
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głośniki mógłby zwracać uwagę, jeśli to nie pomoże, wówczas przyjadą na 
interwencję. Koszt poza instalacją to 900 zł miesięcznie za dwa obiekty, 
 
Radna Słowiak – to stanowczo za dużo, ciągle duże wsie mają o wiele więcej niż te 
mniejsze, nie mówiąc już o całkiem małych, ja przez wiele lat nie mogę doprosić 
się o palacza do świetlicy, więc składam wniosek o zatrudnienie palacza do naszej 
świetlicy, 
 
p. Rudkowski – chodzi nam przede wszystkim o zaniechanie dewastacji naszych 
obiektów i urządzeń, na które wydatkowano grube pieniądze, a innych 
miejscowościach nikt nie zgłaszał dewastacji mienia. 
 
Przew. Filas – proponuję przemyśleć tę sprawę w domu i podjąć decyzję na sesji.  
 
p. Piela – były sugestie radnych i p. Wójt zamiast wydatkowania 16 000 zł na 
monitoring, p. Wójt proponowałaby inaczej te środki rozdysponować, i tak: 5 500 zł 
na dofinansowanie budowy wodociągu na cmentarz w Chróścinie (finansowanie 
50/50), 2 500 zł na rozebranie budynku w Makowicach po zmarłym p. Karmazynie  i 
uporządkowanie  terenu, 3 600 zł na usługę monitoringu po 900 zł miesięcznie x 4 
miesiące. 
Następnie poprosiła o wprowadzenia dalszych zmian, które wynikły już po 
wydrukowaniu materiałów dla radnych, a są to: 
- wprowadzenie środków w wysokości 5 000 zł ze Starostwa Powiatowego na remont 
instalacji elektrycznej na  boisku sportowym w Sidzinie, 
- 1 800 zł – dla Sołectwa Czarnolas jako nagroda za zajęcie III miejsca w powiecie w 
Konkursie w ramach „Odnowy Wsi” 
- 30 000 zł – środki z opłat śmieciowych. 
Na tym zakończono omawianie projektu zmian w budżecie gminy. 
 
Ad 3 
 
p. Rudkowski  – jest potrzeba powołania komisji inwentaryzacyjnej w celu 
skomunalizowania działek będących mieniem Skarbu Państwa.  
Proponujemy powołanie komisji w składzie 3-osobowym, z każdej komisji w 1 
osobie. 
 
Komisja zaproponowała radną Annę Kalisz, która wyraziła zgodę.                                                                       
 
Ad 4 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dalszej dzierżawy 
gruntów na kolejne 3 lata. 
 
Ad 5 
 
Temat przedstawiła p. wice Wójt Rudkowski. 
 
Agencja Nieruchomości Rolnych w Opolu zaproponowała nam przejęcie 2 budynków 
na ul. Parkowej w Skoroszycach z jednym wolnym mieszkaniem. Częściowo 
mieszkania zostały wyremontowane, to wolne mieszkanie jest  wyremontowane. 
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Argumentem ku nieodpłatnemu przejęciu mieszkań jest możliwość uzyskania 
środków z Agencji. Ponadto Agencja już wyraziła wolę przekazania nam środków na 
remont ulicy Poziomkowej w Skoroszycach, ale chcą, abyśmy przejęli również 
nieodpłatnie działki  na osiedlu Słonecznym, na którym obecnie mieszkańcy 
urządzili parkingi. 
 
Przew. Filas – uważam, że powinniśmy to przejąć, jeśli Agencja jest skłonna 
przeznaczyć środki na remont budynków, jak i na ulicę Poziomkową, to należy z 
tego skorzystać. 
 
Komisja poparła radnego Filasa. 
 
Ad 6 
 
Temat wyjaśnił p. wice Wójt Rudkowski. 
 
- została wykonana ekspertyza dendrologiczna w dniu 17 sierpnia br. i jest 
zalecenie od Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody o wykonanie zabiegów 
pielęgnacyjnych w obrębie drzewa z gatunku lipa – pomnika przyrody, rosnącego w 
Mroczkowej.  
Musimy wykonać te zabiegi wymienione w ekspertyzie i znaleźć środki na te prace, 
nie można drzewa usunąć, trzeba je ratować i znaleźć środki w budżecie na 
zadanie, jeśli nie w tym roku, to w następnym, dlatego jest zapis o realizacji do 28 
lutego 2016r. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 7 
 
p. Rudkowski – apel do wójtów i burmistrzów z całego kraju wystosował Związek 
Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej, aby podjęły stosowne uchwały dot. 
sprzeciwu proponowanym zapisom ustawy „Prawo Wodne”, w którym proponuje się 
przekazanie spraw gminie, jako zadanie własne , zwiększenie zakresu zadań gminy 
o nadzór nad utrzymaniem melioracji wodnych szczegółowych oraz budowa i 
utrzymanie urządzeń odwadniających tereny zurbanizowane. Zakłada się, że gminy 
będą wykonywały te zadania jako własne, a środki finansowe na ich realizację będą 
pochodzić z obowiązkowych opłat ponoszonych przez właścicieli gruntów. Są 
jeszcze inne negatywne aspekty nowelizowanej ustawy, dlatego jest prośba o 
poparcie protestu. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 8 
 
p. Rudkowski – wyjaśnił skargę Wojewody do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego na dwa zapisy w Statucie Gminy Skoroszyce tj. § 55 ust. 5 i § 70 
ust. 2. 
Zaskarżone zapisy dotyczą przekroczenia kompetencji Komisji Rewizyjnej w 
zakresie skorzystania przez zespół kontrolny z usług ekspertów lub biegłych, 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej miałby przedstawić sprawę na sesji rady gminy, 
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która miałaby podjąć uchwałę zobowiązującą Wójta Gminy do zawarcia umowy 
cywilnoprawnej w imieniu Gminy. 
W § 70 ust. 2 Statutu przyjęto podobną zasadę w sytuacji, gdy sama Komisja 
Rewizyjna będzie miała potrzebę skorzystania z porad, opinii i ekspertyz 
fachowców, co wiązałoby się z zawarciem odrębnej umowy i dokonania zapłaty za 
tę usługę. Te sprawy zostały zaskarżone, ponieważ wykraczają poza zakres spraw, 
które mogą być  uregulowane w statucie gminy. Poza tym Rada Gminy nie ma 
kompetencji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie określonego wydatku z 
budżetu gminy. Jest to wyłączna kompetencja wójta. 
 
Komisja przyjęła te wyjaśnienia. 
 
Inna sprawa: 
 
Radna Klimas – zwróciła się do członków komisji o poparcie na sesji Rady Gminy jej 
wniosku w sprawie przeznaczenia 22 000 zł  z rewitalizacji parku w Skoroszycach na 
wykonanie centralnego ogrzewania w świetlicy w Czarnolesie. Chcieliby za te 
pieniądze zakupić niezbędny sprzęt, a całą robocizną deklarują wykonać we 
własnym zakresie, 
 
p. Rudkowski – zaproponował, aby we wniosku składanym na sesji nie wymieniać z 
jakiego zadania miałyby pochodzić te środki. 
 
Radna Klimas – zgodziła się na tę sugestię. 
 
Komisja stwierdziła, że poprzez wniosek radnej Klimas. 
 Więcej pytań i spraw nie było, wobec czego przewodniczący zamknął posiedzenie. 
 
Protokolant:             Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada              Jan  Filas 
 


